[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 664/2017 - 13/01/2017 16:21

INDICAÇÃO Nº 388/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para instalação de iluminação e um corrimão na passarela da Rua Cristóvão Colombo localizado entre os Bairros Sartori X Jardim Paulista, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para instalação de iluminação e um corrimão           na passarela da Rua Cristóvão Colombo localizado entre os Bairros           Sartori X Jardim Paulista, neste município.
  Justificativa:

Moradores dos Bairros Sartori X Jardim Paulista reivindicam providências da Administração Municipal quanto à instalação acima mencionada pelo motivo de pessoas idosas utilizarem deste trajeto principalmente aqueles que vão á Igreja Bom Jesus.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

- vereador -